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RADA  POWIATU   

    w SŁUPSKU           

 

OR.0002.59.2023.II  

        

Protokół Nr LIX/2023 

sesji  Rady Powiatu Słupskiego 

z dnia 26 września 2023 roku 

 

 

LIX sesja Rady Powiatu Słupskiego odbyła się w Starostwie Powiatowym w Słupsku ul. Szarych 

Szeregów 14, w sali konferencyjnej nr 202  od godz.1300. 

 

Ad. I.     

Otwarcie sesji 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - otworzył LIX sesję Rady Powiatu 

Słupskiego. 

Powitał przybyłych radnych.   

Powitał Zarząd Powiatu Słupskiego z jego przewodniczącym panem Pawłem Lisowskim. 

Powitał Panią Wiolettę Barańską z Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w Słupsku 

Powitał  Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu oraz 

wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję. 

Powitał przedstawiciela mediów.  

 

Ad. II 

Stwierdzenie kworum 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - na podstawie listy obecności 

stwierdził, że w obradach uczestniczyło 21 radnych, na stan ustawowy rady 21 radnych. Stwierdził,                  

że obrady były prawomocne. 

(listy obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu) 

       

Przypomniał, że porządek obrad przekazał wcześniej do zapoznania (zał. nr 2 do protokołu) 

 

Zapytał, czy są inne propozycje. Innych propozycji nie było. Przystąpił do realizacji programu sesji. 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przyjęcie protokołu LVIII sesji. 

4. Sprawozdanie Zarządu Powiatu Słupskiego z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz  

z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego.  

5. Podjęcie uchwał: 
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1) w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku; 

2) w sprawie statutu Rady Seniorów Powiatu Słupskiego; 

3) w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/507/2023 Rady Powiatu Słupskiego  z dnia 28 marca 2023 

roku w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych; 

4) w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Powiat Słupski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków; 

5) w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do projektu grantowego pn. ,,Cyberbezpieczny 

Samorząd”; 

6) w sprawie udzielenia gminie Słupsk dotacji celowej na realizację zadania pn. „Opracowanie 

dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1111G na odcinku 

Włynkówko-Włynkowo (gmina Słupsk)”; 

7) w sprawie udzielenia gminie Słupsk dotacji celowej na realizację zadania pn. „Opracowanie 

dokumentacji projektowej na budowę drogi dla pieszych i rowerzystów wzdłuż drogi 

powiatowej nr 1111G na odcinku Włynkówko-Strzelino (do transformatora)”; 

8) w sprawie powierzenia Gminie Słupsk zadania publicznego polegającego na zarządzaniu 

drogą powiatową nr 1105G na odcinku od miejscowości Gać do skrzyżowania z drogą 

powiatową nr 1015G (z wyłączeniem miejscowości Swołowo); 

9) w sprawie udzielenia gminie Słupsk dotacji celowej na realizację zadania pn. „Opracowanie 

dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1105G na odcinku od 

miejscowości Gać do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1015G (z wyłączeniem 

miejscowości Swołowo)”; 

10) w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od gminy Damnica na realizację zadania pn. 

„Remont drogi powiatowej nr 1135G na odcinku Zgojewo-Świecichowo (gmina Główczyce 

i gmina Damnica)”; 

11) w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od gminy Główczyce na realizację zadania pn. 

„Remont drogi powiatowej nr 1135G na odcinku Zgojewo-Świecichowo (gmina Główczyce 

i gmina Damnica)”; 

12) w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od gminy Słupsk na realizację zadania pn. „Remont 

drogi powiatowej nr 1133G na odcinku Wiklino-Kukowo (gmina Słupsk)”; 

13) w sprawie zmiany uchwały nr XV/144/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 10 grudnia 2019 

roku w sprawie zawarcia umowy z gminą Główczyce na realizację zadania pn. „Przebudowa 

sieci dróg powiatowych nr 1135G, 1139G, 1142G stanowiących dojazd do węzłów 

drogowych S6 (gmina Główczyce, Potęgowo, Damnica)”; 

14)  w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2023 rok; 

15) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego. 

6. Wnioski i oświadczenia radnych. 

7. Zakończenie sesji.  

 

Ad. III.  

Przyjęcie protokołu z LVIII sesji 

Protokół z LVIII sesji znajdował się do zapoznania na stronie internetowej BIP Starostwa     

Powiatowego. Uwag nie było. Stwierdził, że protokół LVIII sesji rady, został przyjęty.    
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Ad. IV 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu Słupskiego z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz                                                 

z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił panu Pawłowi 

Lisowskiemu staroście. 

             

Pan Paweł Lisowski starosta – zwracając się do Przewodniczącego Rady i Wysokiej Rady, 

przedstawił Sprawozdanie, które stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – otworzył dyskusję nad 

przedstawionym Sprawozdaniem. Głosu udzielił radnemu Konradowi Tymeckiemu. 

 

Radny Konrad Tymecki- powiedział, że jest to niewątpliwie bardzo dobry rok, zwłaszcza jeśli 

chodzi o inwestycje. Zapytał, czy Zarząd Dróg Powiatowych będzie w stanie dobrze nadzorować 

inwestycje na tych drogach i jednocześnie wykonywać naprawy bieżące.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił staroście Pawłowi 

Lisowskiemu.  

 

Pan Paweł Lisowski starosta- powiedział, że ma podobne odczucia i obawy, w związku tym 

zastanawiają się jak wzmocnić Zarząd Dróg Powiatowych. Wspomniał, że system finansowania 

samorządów jest taki, że wydatki bieżące można finansować z dochodów bieżących, co jest dużym 

problemem. Dodatkowo dużym problem jest fakt podwyższenia od stycznia płacy minimalnej.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- zapytał kiedy będzie ogłoszony 

przetarg na odcinek drogi od ronda na drodze 203 do Wodnicy.  

 

Pan Paweł Bojkowski zastępca dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku- powiedział, 

że przetarg powinien być ogłoszony do końca przyszłego tygodnia. Pozostały jeszcze sprawy 

związane z dokumentacją. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- głosu udzielił staroście Pawłowi 

Lisowskiemu. 

 

Pan Paweł Lisowski starosta- powiedział, że w ramach Funduszu Rozwoju Dróg faktycznie jest 

podpisana umowa. Dodatkowo dnia 26 września br. została podpisana umowa na drugą drogę                            

w miejscowości Głuszyno na terenie gminy Potęgowo. W związku z tym Zarząd Dróg Powiatowych 

może podejść do ogłoszenia przetargu.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- głosu udzielił radnemu Konradowi 

Tymeckiemu.  
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Radny Konrad Tymecki- zapytał o sytuację związaną ze  strategiczną drogą do Lędowa.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- głosu udzielił wicestaroście Rafałowi 

Kononowi. 

 

Pan wicestarosta Rafał Konon- powiedział, że czekają na ostatnie uzgodnienie z Zarządem Dróg 

Wojewódzkich. Dnia 27 września osoba odpowiedzialna za przygotowanie uzgodnień przekaże je 

Zarządowi. Wówczas będzie już gotowy komplet dokumentów gotowych do wysłania do 

Ministerstwa.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- podziękował w imieniu radnych                       

i własnym pani Urszuli Dąbrowskiej za zorganizowanie Seniorady.  Dodatkowo pogratulował pani 

dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Ustce za zorganizowanie spotkania z profesorem 

Hołystem.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś jeszcze ma pytania. 

Pytań nie było.  

 

Ad. V. 

Podjęcie uchwał: 

 

Projekty uchwał od ppkt 1 do ppkt 3 były omawiane na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej                                      

i zaopiniowane pozytywnie.  

 

ppkt 1) w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni mają pytania. Głosu 

udzielił radnemu Sławomirowi Ziemianowiczowi. 

 

Radny Sławomir Ziemianowicz- zapytał co oznacza zapis:  ,,Zarząd Powiatu powołuje i  zatrudnia”. 

Czy oznacza to, że stosunek pracy jest z powołania. 

 

Pani Urszula Dąbrowska Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie- powiedziała, że                      

w poprzednim statucie również był taki zapis.  

 

 Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni mają pytania Pytań 

nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 4 do protokołu)  

       

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, 

poprosił nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania: 

za – 21    przeciw -  0   wstrzymało się - 0   brak głosu- 0 
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Stwierdził, że uchwała Nr LIX/561/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 września 2023 rok  

w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 5 do protokołu) 

         

ppkt 2) w sprawie statutu Rady Seniorów Powiatu Słupskiego 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni mają pytania.  Pytań 

nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 6 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, 

poprosił nacisnąć przycisk,   kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania: 

za – 21    przeciw -  0   wstrzymało się - 0    brak głosów- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr LIX/562/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 września 2023 rok  

w sprawie statutu Rady Seniorów Powiatu Słupskiego, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu) 

 

ppkt 3) w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/507/2023 Rady Powiatu Słupskiego  z dnia 28 marca 

            2023 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

            Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni mają pytania.  Pytań 

nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 8 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, 

poprosił nacisnąć przycisk,   kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania: 

za – 21    przeciw -  0   wstrzymało się - 0    brak głosów- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr LIX/563/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 września 2023 rok  

w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/507/2023 Rady Powiatu Słupskiego  z dnia 28 marca 2023 roku 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 9 do protokołu) 

           

Wspomniał, że projekty uchwał od ppkt 4 do ppkt 13 omawiane były na Komisji Rolnictwa, 

Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego, a także Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju 

Powiatu i zaopiniowane pozytywnie.  

 

ppkt 4) w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub  

                zarządzającym jest Powiat Słupski oraz warunków i zasad korzystania z tych  

                przystanków 
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Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni mają pytania. Głosu 

udzielił radnemu Konradowi Tymeckiemu.   

 

Radny Konrad Tymecki – poprosił, aby po uchwaleniu  i wejściu w życie uchwały zaktualizować 

przystanki u przewoźników o uchwały dróg wojewódzkich i krajowych. Powiedział, że ostatni 

przykład pokazał, że przy przejazdach dzieci ze szkoły przewoźnik nie posiada aktualnych uchwał 

dotyczących przystanków. Przykładem było Duninowo. Podziękował w związku tym członkowi 

Zarządu Marcinowi Kowalczykowi za szybkie załatwienie problemu. Pokazało to jednak, że te 

uchwały nie znajdują się u przewoźnika.   

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- zapytał, czy radni mają jeszcze pytania. 

Pytań nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 10 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, 

poprosił nacisnąć przycisk,   kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania: 

za – 21    przeciw -  0   wstrzymało się - 0    brak głosów- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr LIX/564/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 września 2023 rok  

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Powiat Słupski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 11 do protokołu) 

 

ppkt 5) w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do projektu grantowego pn. ,,Cyberbezpieczny  

            Samorząd” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań 

nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 12 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, 

poprosił nacisnąć przycisk,   kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania: 

za – 21      przeciw -  0   wstrzymało się - 0    brak głosów- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr LIX/565/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 września 2023 rok                         

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do projektu grantowego pn. ,,Cyberbezpieczny Samorząd”, 

została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 13 do protokołu) 

 

ppkt 6) w sprawie udzielenia gminie Słupsk dotacji celowej na realizację zadania pn. 

              „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1111G  

             na odcinku Włynkówko-Włynkowo (gmina Słupsk)” 
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Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań 

nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 14 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, 

poprosił nacisnąć przycisk,   kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania: 

za – 21       przeciw -  0   wstrzymało się - 0    brak głosów- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr LIX/566/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 września 2023 rok                         

w sprawie udzielenia gminie Słupsk dotacji celowej na realizację zadania pn. „Opracowanie 

dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1111G na odcinku Włynkówko-

Włynkowo (gmina Słupsk)”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 15 do protokołu) 

 

ppkt 7) w sprawie udzielenia gminie Słupsk dotacji celowej na realizację zadania pn.  

              „Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę drogi dla pieszych i rowerzystów  

              wzdłuż drogi powiatowej nr 1111G na odcinku Włynkówko-Strzelino (do  

              transformatora)” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań 

nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 16 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, 

poprosił nacisnąć przycisk,   kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania: 

za – 21       przeciw -  0   wstrzymało się - 0    brak głosów- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr LIX/567/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 września 2023 rok                         

w sprawie udzielenia gminie Słupsk dotacji celowej na realizację zadania pn. „Opracowanie 

dokumentacji projektowej na budowę drogi dla pieszych i rowerzystów wzdłuż drogi powiatowej                

nr 1111G na odcinku Włynkówko-Strzelino (do transformatora)”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 17 do protokołu) 

 

ppkt 8) w sprawie powierzenia Gminie Słupsk zadania publicznego polegającego na 

                zarządzaniu drogą powiatową nr 1105G na odcinku od miejscowości Gać do 

                skrzyżowania z drogą powiatową nr 1015G (z wyłączeniem miejscowości Swołowo) 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań 

nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 18 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, 

poprosił nacisnąć przycisk,   kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania: 
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za – 21      przeciw -  0   wstrzymało się - 0    brak głosów- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr LIX/568/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 września 2023 rok                         

w sprawie powierzenia Gminie Słupsk zadania publicznego polegającego na zarządzaniu drogą 

powiatową nr 1105G na odcinku od miejscowości Gać do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1015G 

(z wyłączeniem miejscowości Swołowo), została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 19 do protokołu) 

 

ppkt 9) w sprawie udzielenia gminie Słupsk dotacji celowej na realizację zadania pn. 

               „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1105G  

             na odcinku od miejscowości Gać do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1015G (z 

             wyłączeniem miejscowości Swołowo)” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań 

nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 20 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, 

poprosił nacisnąć przycisk,   kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania: 

za – 21   przeciw -  0   wstrzymało się - 0    brak głosów- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr LIX/569/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 września 2023 rok                         

w sprawie udzielenia gminie Słupsk dotacji celowej na realizację zadania pn. „Opracowanie 

dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1105G na odcinku od miejscowości 

Gać do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1015G (z wyłączeniem miejscowości Swołowo)”, została 

podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 21 do protokołu) 

 

ppkt 10) w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od gminy Damnica na realizację zadania pn. 

             „Remont drogi powiatowej nr 1135G na odcinku Zgojewo-Świecichowo (gmina  

             Główczyce i gmina Damnica)” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań 

nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 22 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, 

poprosił  nacisnąć przycisk,   kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania: 

za – 21         przeciw -  0   wstrzymało się - 0    brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr LIX/570/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 września 2023 rok  

w sprawie zmiany uchwały nr XV/143/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 10 grudnia 2019 roku 

w sprawie zawarcia umowy z Gminą Potęgowo na realizację zadania pn. „Przebudowa sieci dróg 

powiatowych nr 1135G, 1139G, 1142G stanowiących dojazd do węzłów drogowych S6 (Gmina 

Główczyce, Potęgowo, Damnica)", została podjęta. 
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(uchwała stanowi zał. nr 23 do protokołu) 

 

ppkt 11)  w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od gminy Główczyce na realizację zadania 

                 pn.  „Remont drogi powiatowej nr 1135G na odcinku Zgojewo-Świecichowo (gmina  

                 Główczyce i gmina Damnica)” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie – zapytał, czy radni mają pytania.                        

Pytań nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 24 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, 

poprosił nacisnąć przycisk,   kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania: 

za – 21    przeciw -  0   wstrzymało się - 0    brak głosu-  0 

Stwierdził, że uchwała Nr LIX/571/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 września 2023 rok                         

w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od gminy Główczyce na realizację zadania pn. „Remont 

drogi powiatowej nr 1135G na odcinku Zgojewo-Świecichowo (gmina Główczyce i gmina 

Damnica)”,  została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 25 do protokołu) 

 

ppkt 12) w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od gminy Słupsk na realizację zadania pn.  

             „Remont drogi powiatowej nr 1133G na odcinku Wiklino-Kukowo (gmina Słupsk)” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań 

nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 26 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, 

poprosił  nacisnąć przycisk,   kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania: 

za – 21        przeciw -  0   wstrzymało się - 0    brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr LIX/572/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 września 2023 rok 

w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od gminy Słupsk na realizację zadania pn. „Remont drogi 

powiatowej nr 1133G na odcinku Wiklino-Kukowo (gmina Słupsk)”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 27 do protokołu) 

 

ppkt 13) w sprawie zmiany uchwały nr XV/144/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 10  

                grudnia 2019 roku w sprawie zawarcia umowy z gminą Główczyce na realizację  

                 zadania pn.  „Przebudowa sieci dróg powiatowych nr 1135G, 1139G, 1142G 

                 stanowiących dojazd do węzłów drogowych S6 (gmina Główczyce, Potęgowo, 

                Damnica)” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań 

nie było. 
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(projekt uchwały stanowi zał. nr 28 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, 

poprosił  nacisnąć przycisk,   kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania: 

za – 21   przeciw -  0   wstrzymało się - 0    brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr LIX/573/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 września 2023 rok  

w sprawie zmiany uchwały nr XV/144/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 10 grudnia 2019 roku 

w sprawie zawarcia umowy z gminą Główczyce na realizację zadania pn. „Przebudowa sieci dróg 

powiatowych nr 1135G, 1139G, 1142G stanowiących dojazd do węzłów drogowych S6 (gmina 

Główczyce, Potęgowo, Damnica)”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 29 do protokołu) 

 

Projekty uchwał od ppkt 14 do ppkt 15 były omawiane na wszystkich komisjach merytorycznych                    

i zaopiniowane pozytywnie. 

 

pkt 14) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2023 rok 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – wpłynęły autopoprawki. Głosu 

udzielił  Skarbnik Powiatu Jadwidze Janickiej. 

 

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu- powiedziała, że wpłynęły dwie autopoprawki. Jedna 

omawiana była z 14 września natomiast z 21września nie była. Zarząd Powiatu Słupskiego zwraca 

się z prośbą o przyjęcie dodatkowej autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Słupskiego na 2023 rok polegającej na:  

1) zmniejszeniu dochodów bieżących o kwotę 0,68 zł, tj. z kwoty 719,00 zł na kwotę 718,32 zł 

w rozdziale Technika w ramach wydatków niewygasających do wysokości praktycznego 

wykonania;  

2) zmniejszeniu dochodów bieżących o kwotę 7 926,00 zł i dochodów majątkowych o kwotę                 

1 999,00 zł oraz wydatków bieżących o kwotę 10 194,00 w rozdziale Starostwa powiatowe 

do wysokości faktycznego wykonania zakończonego w sierpniu br. projektu pn. „Dostępny 

Powiat Słupski – poprawa dostępności do usług publicznych świadczonych przez Starostwo 

Powiatowe w Słupsku” w ramach projektu „Dostępny samorząd – granty”, realizowanego 

przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Ponadto zwiększa się                  

o kwotę 272,00 zł wydatki bieżące z przeznaczeniem na zwrot do Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych niewykorzystanej dotacji;  

3) zwiększeniu dochodów i wydatków bieżących o kwotę 198 531,00 zł w rozdziale Pozostała 

działalność z przeznaczeniem na realizację przez Zespół Szkół Agrotechnicznych w Słupsku 

ze środków Unii Europejskiej akredytowanego projektu w ramach Programu ERASMUS+; 

4) zwiększeniu dochodów majątkowych o kwotę 145 141,00 zł w rozdziale 90095 Pozostała 

działalność w związku z otrzymaną z Miasta Słupsk refundacją końcową wydatków 

poniesionych w latach 2014-2017 w ramach projektu pn. „Poprawa efektywności 

energetycznej Obszaru Funkcjonalnego Miasta Słupska poprzez termomodernizację 

budynków”, w związku ze zwiększeniem poziomu dofinansowania projektu do 85%;  
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5) zwiększeniu wydatków bieżących o kwotę 100 937,00 zł w rozdziale  Wspólna obsługa 

jednostek samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe 

pracowników Centrum Usług Wspólnych Powiatu Słupskiego wraz z pochodnymi;  

6) zwiększeniu wydatków majątkowych o kwotę 44 204,00 zł w rozdziale Drogi publiczne 

powiatowe na realizację zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowa drogi powiatowej                        

nr 1160G od granicy powiatu słupskiego w kierunku m. Mzdówko (gmina Kępice)". Po 

przeprowadzonym postepowaniu przetargowym najkorzystniejsza oferta jest wyższa niż 

wartość środków zabezpieczonych w budżecie 

7) przeniesieniu w ramach dochodów majątkowych kwoty 2 095 668,00 zł w rozdziale Drogi 

publiczne powiatowe z § 6350 do § 6290 celem  zachowania prawidłowej klasyfikacji 

budżetowej; 

8)  przeniesieniu w ramach wydatków bieżących kwoty 8 000,00 zł w związku                                                     

z oszczędnościami, z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych i z zakupu usług 

obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii z rozdziału  Starostwa powiatowe do 

rozdziału Zadania z zakresu geodezji i kartografii z przeznaczeniem na zwiększenie środków 

na doskonalenie zawodowe pracowników Wydziału Geodezji i Kartografii;  

9) zwiększeniu łącznych nakładów finansowych o kwotę 2 000 000,00 zł, tj. z kwoty 2 000 

000,00 zł na kwotę 4 000 000,00 zł na zadaniu pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1109G 

od DW203 w miejscowości Wodnica (gmina Ustka)”, w związku z planowanym do 

otrzymania pod koniec br. dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 

realizację zadania w 2024 roku. Zadanie realizowane w latach 2023-2024;  

10) dodaniu do załącznika pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych 

na podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 

r.” zadania inwestycyjnego związanego z zakupem macierzy sieciowej z dyskami, 

niezbędnymi do zakładania i aktualizowania operatów ewidencji gruntów oraz prowadzenia 

spraw ochrony gruntów rolnych w rozdziale 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 

w kwocie 120 000,00 zł.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni mają pytania . Pytań 

nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 30 do protokołu). 

       

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały 

wraz z autopoprawkami, poprosił nacisnąć przycisk,   kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania: 

za – 21   przeciw -  0   wstrzymało się - 0   brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr LIX/574/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 września 2023 rok  

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2023 rok, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 31 do protokołu). 

 

ppkt 15) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – wpłynęły autopoprawki. Głosu 

udzielił  Skarbnik Powiatu Jadwidze Janickiej. 
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Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu- powiedziała, że autopoprawka, która wpłynęła 14 

września była wcześniej omawiana na komisjach za wyjątkiem autopoprawki z dnia 21 września. 

Obie autopoprawki dotyczą wszystkich zmian, które zostały wprowadzone do zmian w budżecie.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie – zapytał, czy radni mają pytania.                        

Pytań nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 32 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały 

wraz z autopoprawkami, poprosił nacisnąć przycisk,   kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania: 

za – 21    przeciw -  0   wstrzymało się - 0    brak głosu-  0 

Stwierdził, że uchwała Nr LIX/575/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 września 2023 rok  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 33 do protokołu) 

 

Ad. VI 

Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych chce 

złożyć wniosek, czy oświadczenie. Głosu udzielił radnemu Pawłowi Gonerze. 

 

Radny Paweł Gonera- zapytał jak długo trzeba czekać na procedury medyczne w publicznych 

jednostkach służby zdrowia na terenie Powiatu Słupskiego.  Poprosił aby informację tą trzymali 

wszyscy radni.   

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- głosu udzielił staroście Pawłowi 

Lisowskiemu.    

 

Pan Paweł Lisowski starosta- zaproponował, aby na jedną z komisji stałych Rady Powiatu 

Słupskiego zaprosić przedstawicieli instytucji medycznych z terenu Powiatu Słupskiego.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- głosu udzielił radnemu Markowi 

Kołtunowi. 

 

Radny Marek Kołtun- ponownie wrócił do tematu drogi 1130G Siemianice- Jezierzyce. Powiedział, 

że problemy związane z zapadnięciem poboczy oraz z odwodnieniem zostały zgłoszone do 

wykonawcy, jednak do tej pory nic nie zostało w  tym kierunku zrobione, aby te usterki zlikwidować. 

Poprosił o informację na ten temat. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- głosu udzielił staroście Pawłowi 

Lisowskiemu.    
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Pan Paweł Lisowski starosta- poprosił zastępcę dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku 

o przygotowanie przez Zarząd Dróg Powiatowych informacji na piśmie i ustosunkowanie się do 

oświadczenia radnego. Zgodził się, że jeśli chodzi o drogę Siemianice- Jezierzyce to biorąc pod 

uwagę zakres prac i fundusze jakimi dysponował powiat, to była to bardzo trudna inwestycja. 

Poprosił aby Zarząd Dróg Powiatowych wyegzekwował od wykonawcy naprawę zgłoszonych 

usterek.   

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- głosu udzielił radnemu Konradowi 

Tymeckiemu. 

 

Radny Konrad Tymecki – poprosił o spotkanie z przedstawicielami Izby Aptekarskiej dotyczące 

dyżurów nocnych oraz w dni świąteczne. Przypomniał, że miejscowość Ustka w obecnej chwili nie 

ma czynnej apteki całodobowej, gdyż radni sami przychylili się do decyzji Izby Aptekarskiej.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego –zapytał, czy ktoś z radnych chce 

złożyć wniosek, czy oświadczenie. 

 

Ad. VII 

Zakończenie sesji 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - stwierdził, że porządek sesji został  

wyczerpany. Zamknął LIX sesję Rady Powiatu Słupskiego. Podziękował radnym i wszystkim 

obecnym za udział w obradach.  

zakończenie godz. 1359 

        

(wniosek i opinie Komisji Polityki Społecznej z dnia 18.09.2023 r. stanowią zał. nr 34 do protokołu) 

(wniosek i opinie Komisji Rolnictwa. Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 19.09.2023 

roku stanowią zał. nr 35 do protokołu) 

(wniosek i opinie Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu z dnia  20.09.2023 r. stanowi 

zał. nr 36 do protokołu) 

 

 

 

 

          

Przewodniczący Rady 

                   Jan Olech 

                     /podpisano elektronicznie/ 

 

 

Protokołowała: 

Anna Lewicka 
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